

**Styrgrupp för *Barnens bästa gäller - i Kronobergs län.*  
*Tillsammans skapar vi en trygg och säker uppväxt för VARJE barn genom främjande, tidiga och samordnadeinsatser***

**Tid** Fredagen den 9 april kl. 8.30-12.00

Närvarande: Växjö: Anders Elingfors (ordf.) Per Sandberg  
Ljungby: Nils-Göran Jonasson  
Markaryd: Johan Rutgersmark, Rachel Törnell  
Uppvidinge: Annie-Lie Jarhult  
Lessebo: Therese Linnér  
Alvesta: Marit Persson  
Tingsryd: Patrik Grimmesjö  
Region Kronoberg: Roger O Nilsson, Magnus Frithiof, Lena Nazzal,  
Carina Petersson, Annika Magnerot, Cristina Haraldsson, Åsa Karlsson

Erika Lagergren, processledare,  
Lars Uddbäck, processledare  
Thomas Elofsson, rektor Ljungby kommun  
Linnéuniversitetet: Mats Anderberg, Sofia Enell, Angelica Thelin

Frånvarande: Älmhult: Roger Johansson

**Ordförande Anders Elingfors hälsar välkommen samt genomgång av föregående mötesprotokoll**

- Samtal om nivå på politiskt beslut. Varje organisation bestämmer själva.
- Fortsatt finansiering av processledare 2022. Fortsätta på den inslagna vägen.
- Varje styrgruppsmöte ska ägna kort tid åt handlingsplanen.
- Påminnelse om internat den 15-16 september

**Nulägesanalys från respektive organisation omvar man befinner sig**

Alla kommuner (exkl. Älmhult) och Region Kronoberg ger en nulägesanalys om vad som är på gång samt planer framåt. Konstateras att mycket är på gång, både vad gäller samverkan, förankring, implementering. Mer detaljerad information finns i separat dokument på nettpublikator.

## Lägesrapport – Kronobarnsmodell, praxismodell, barnens bästaansvarig, barnens plan

*Föredragande: Erika Lagergren*

Tvärgruppen föreslår inga förändringar i praxismodellen eller barnets-plan efter testerna. Barnets plan behöver framöver anpassas efter de digitala system som skapas (kanske även integreras med patientkontrakt). Barnets-plan ska användas i samverkan och kan ersätta SIP.

Erika går igenom tvärgruppens förslag på barnensbästa-ansvariga:

- Barnensbästa-ansvaret läggs på den verksamhet som i största möjliga mån möter alla barn i åldersgruppen under så lång tidsperiod som möjligt för att säkerställa likvärdighet och kontinuitet.
- Barnensbästa-ansvariga ska tydliggöra och möjliggöra att ansvaret för informationsinsamling och mötesbokning på ett enkelt sätt kan flyttas till en annan verksamhet
- Barnensbästa-ansvarigs uppgifter utförs i den verksamhet barnet finns och har sin trygghet oavsett vilken verksamhet som har det ”initiala barnensbästa-ansvaret”
- Barnensbästa-ansvariga ska under samverkansmötet kring barnets plan besluta vem som fortsatt tar ansvar för barnets plan. Det kan vara samma person/verksamhet som är barnensbästa-ansvarig eller annan som bedöms mer lämplig.

Tvärgrupp barn föreslår att:

- Mödrahälsovården blir barnensbästa-ansvarig för det ofödda barnet.
- Barnhälsovården blir barnensbästa-ansvarig för barn fram till de börjar i förskoleklass.
- Skola/ rektor blir barnensbästa-ansvarig från barnet börjar i förskoleklass tills de fyller 18-år
- KAA-ansvarig blir barnensbästa-ansvarig för de barn som inte börjar eller hoppar av gymnasieskolan

Thomas Elofsson, rektor på högstadieskolan Kungshögskolan i Ljungby delar med sig av sina erfarenheter av att arbeta med Kronobarnsmodellen. Han har testat praxismodellen vid tre tillfällen i höstas och beskriver att verktygen har varit till hjälp i kommunikationen.

**Beslut:** Styrgruppen godkänner tvärgruppens förslag om barnensbästa-ansvariga men vill att det förtydligas hur ansvaret fördelas mellan barnhälsovården och förskola.

[Se presentation här.](#)

## Redovisning från följeforskarna

*Föredragande: Mats Anderberg, Sofia Enell, Angelica Thelin*

Mats Anderberg: Ny kunskapsöversikt, forskningsseminarier, intervju barn som deltagit i barnens bästa. Samarbete med FoUU och Emma Johansson på Folkhälsa och social utveckling som ansvarar för kommande barn och unga-enkät, som kanske kan kopplas till detta arbete. Mats konstaterar att utvecklingsarbetet nu går in i en ny fas, från vad till hur och då uppstår nya frågeställningar och hinder. Vi pratar inte längre om tester utan går nu över till införande och mer konkret arbete med barn och unga.

Sofia Enell: Enkät- och intervjuundersökning av testarbeten hösten 2020. Gjorde sju enkätutskick och 16 fördjupande intervjuer. BGGIK i väl känt i allmänhet och är mest förankrat i förskola/skola. Kännedom om kronobarnsmodellen är lägre, framför allt i socialtjänst och hälso- och sjukvård. 90 procent anser att förbättringsarbetet behövs. Tid och resurser behövs, arbetet är olika mycket förankrat och har olika mycket stöd i olika verksamheter.

Angelica Thelin: Kunskapsöversikt: Vad finns det för kunskapsbehov bland professionella? Liknande utmaningar som i Skottland: varandras verksamheter (kompetensområde, uppdrag, mandat och förutsättningar), välbefinnande och mänskliga rättigheter som begrepp, samverkan, prevention och relationellt arbete. Det finns ett starkt vetenskapligt stöd för fortsatt arbete med inspiration från Skottland.

[Forskarnas presentation finns här.](#)

## **Underlag för beslut till politiken**

*Föredragande Erika Lagergren*

Erika går igenom förslag till beslutshandling till kommunernas och regionens politik. Det förs en lång diskussion om fortsatt arbete och förutsättningar.

*Beslut:* Styrgruppen vill förtydliga skrivning om ansvar, resurser och barns- och vuxnas delaktighet. Nytt förslag tas av styrgruppen i juni

**(Workshop – ställdes in. Diskussion genomfördes under förgående punkt.)**

## **Fråga från tvärgrupp barn och unga gällande uppdrag att ta fram en länsövergripande rutin kring det ofödda barnet**

Tvärgrupp Barn önskar tillsätta en arbetsgrupp för att ta fram länsgemensam riktlinje som syftar till att tydliggöra och stärka samverkan mellan parterna till skydd för det väntade barnet.

Arbetsgruppen ska bestå av personer från flera olika verksamheter i Region Kronoberg och socialtjänsten (uppdelat i Västra, östra och Växjö kommun) för att skapa en rutin kring det ofödda barnet. Förslag på funktioner:

### **Region Kronoberg**

MHV-förlossning-BB (ex. Emma Tuner)

BHV (ex. Helena Nyström)

Mödra- och barnhälsovårdspsykolog

Småbarnsteamet på BUP (ex. Pamela Massoudi)

Vuxenpsykiatri

Vuxenhabiliteringen

Primärvården

### **Socialtjänsten i kommunerna**

Västra länet: (ex. Elin Görbringer, Älmhult)

Östra länet

Växjö kommun

*Beslut:* Styrgruppen godkänner förslag om att ta fram en länsövergripande rutin. Tvärgruppen får uppdraget att sätta samman en arbetsgrupp ledd av Susann Swärd.

## **Mötet avslutas**

Anders tackar alla för ett bra möte.

Anteckningar förda av Åsa Karlsson